
Reversinio PVM naudojimas

Pirmiausiai reikia apsibrėžti atvirkštinio PVM kodą.

1) atsidarykite DK>Nustatymai>Mokesčių taisyklės ir sukurkite atvirkštinio PVM taisyklę:
- kodas pvz. ATV
- komentaras “Atvirkštinis PVM”
- PVM tipas > per ctrl+enter pasirinkite tipą “Atvirkštinis”

Išsaugokite.
2) atsidarykite DK>Nustatymai>PVM kodai ir susiraskite kodą, kuriam bus taikoma atvirkštinio PVM taisyklė,
pvz. PVM25. Eikite į fipą B ir Mokesčių taisyklė stulpelyje (programoje matysite [Mokesčių…]) prie PVM25 
per ctrl+enter įkelkite ką tik sukurtą mokesčių taisyklę ATV. Išsaugokite.

PIRKIMŲ KNYGOJE

A) Reversinis PVM pirkimuose pagal PVMĮ 96 str:
PVM sritis tiekėjo kortelėje privalo būti “Vietinė”;

Pirkimų faktūrą vedate taip, kaip vestumėte bet kokią kitą iš Lietuvos tiekėjo gautą pirkimų faktūrą, t.y. įrašo
antraštėje nurodote tiekėją, Viso sumą, PVM sumą kaip nurodyta pirkimų faktūroje. Matricoje PVM kodo 
stulpelyje pasirenkate atitinkamo reversinio PVM kodą (pvz. PVM25).



Užokeinus faktūrą kur Viso=121 eur, reversinis PVM 21 eur ir pirkimai 100 eur, sukuriama sekanti DK 
operacija:

K - skolos tiekėjams (121,00)
D - pirkimai (100,00)
D - gautinas PVM (21,00)
K - pardavimų PVM (atvirkštinis) (21,00)
D - skolos tiekėjams (21,00)

ISAF ataskaita atrodo taip:

Isaf xml faile:

<isaf:TaxableValue>100.00</isaf:TaxableValue>
            <isaf:TaxCode>PVM25</isaf:TaxCode>
            <isaf:TaxPercentage>21.00</isaf:TaxPercentage>
            <isaf:Amount>21.00</isaf:Amount>

B) Reversinis PVM pirkimuose pagal PVMĮ 95 str:
PVM sritis tiekėjo kortelėje privalo būti “ES”;



Pirkimų faktūros įrašo antraštėje nurodote tiekėją, Viso sumą, PVM sumos lauką paliekate tuščią. Matricoje PVM 
kodo stulpelyje pasirenkate atitinkamo reversinio PVM kodą (pvz. PVM21).

Užokeinus faktūrą kur Viso =100 eur ir pirkimai 100 eur, sukuriama sekanti DK operacija:

Isaf Ataskaita:

XML eksportas:

<isaf:TaxableValue>100.00</isaf:TaxableValue>
            <isaf:TaxCode>PVM21</isaf:TaxCode>
            <isaf:TaxPercentage>21.00</isaf:TaxPercentage>
            <isaf:Amount xsi:nil="true"/> - jei suma nėra nurodoma, eksportuojama reversinio PVM žyma.



PARDAVIMŲ KNYGOJE

SVARBU! Prekėms, kurioms taikomas 96 str, prekės kortelės “Sąsk” skirtuke į lauką Reversinis PVM kodas įveskite 
atvirkštinio PVM kodą (privaloma). 

Jeigu ta pati prekė gali būti parduodama tiek su normaliu, tiek su atvirkštiniu PVM, būtina turėti atskiras prekės 
korteles!
Tarkime, išrašome pardavimų faktūrą, pagal kurią parduodame statybines medžiagas (normalus PVM) ir statybos 
darbus (atvirkštinis PVM). Įveskite pardavimų faktūrą įprasta tvarka. Vienoje matricos eilutėje įveskite prekę su 
normaliu PVM (automatiškai bus priskirtas normalus PVM kodas), kitoje matricos eilutėje įveskite prekę, kuriai 
taikomas atvirkštinis PVM(automatiškai bus priskirtas atvirkštinis PVM kodas). 

Faktūros lango apačioje matote du PVM laukus - Reversinis PVM, kuriame nurodyta atvirkštinio PVM suma (tik 
informacijai) ir PVM kuriame nurodyta normalaus PVM suma. Išsaugokite, patvirtinkite.
Susikurs sekanti DK operacija:



D - pirkėjų skolos

K - pardavimai
K - pardavimai
K - Pardavimo PVM (normalus)

Isaf Ataskaita:

Isaf eksportas:


